



Comune di Trieste
Dipartimento Territorio Economia Ambiente e Mobilità
Servizio Strade e Verde Pubblico

codice opera n. 21080
Passeggiata a mare di Barcola – manutenzione
straordinaria e ripristino pavimentazione – 2 lotto
CUP: F97H21002900004

Progetto definitivo /esecutivo

F Analisi prezzi

Direttore del servizio e Responsabile del procedimento
arch. Andrea de Walderstein

Progettista
ing. Stefano Hager

Collaboratori
Arch. Elena Ledovini

NOVEMBRE 2021 . REV.0

Trieste

ANALISI DEI PREZZI

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITA DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO
1	Analisi AP.001.01 (Base) Allargamento aiuole alberi				
	T.03.014.10 - DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI/BINDERI PER RIUTILIZZO Demolizione pavimentazione cubetti - accatastamento in cantiere ,7*(1,2+2,6)/2*4	m²	5,32	10,00	53,20
	T.03.012.05 - LIEVO LASTRICO Lievo masegno marciap./carreggiata (1,3*,2*4)+(,8*,7*4)	m²	3,28	32,00	104,96
	D.01.020.05 - SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CHIUSA Scavo a sezione obbligata chiusa o ristretta - eseguito a mano o con piccoli mezzi meccanici in ambienti facilmente accessibili 2,2*2,2*,25	mc.	1,2100000	106,15	128,44
	E.01.060.05 - DEMOLIZIONE SOLETTE IN CALCESTRUZZO O C.A. Demolizione solette in calcestruzzo o c.a.Soletta esistente in cls armato da demolire a mano (1,2+2,2)/2*,5*4	m²	3,40	83,85	285,09
	T.00.007.05 - PAVIMENTAZIONI IN LASTRE DI PIETRA ARENARIA Pavimentazione in lastrico di pietra arenaria fiammata dello spessore cm 8 largh. 40 lungh. cm 50/80cordolo aiuola (2,6*2+2,2*2)*,2	m²	1,92	165,00	316,80
	12.8.ZE1.01 - RIPARAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN PORFIDOrifacimento pozione porfido/arenaria esterna (2,6+3)/2*,4*4	m2	4,4800	47,77	214,01
	N.15.085.05 - INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE CONCA Interventi di riqualificazione delle conche delle specie arboree messe a dimora	cad.	1,00	30,00	30,00
	N.15.090.10 - OPERAZIONI DI DEVITALIZZAZIONE DI CEPPEE E RADICI DI SPECIE INFESTANTI Devitalizzazione di ceppaie e radici di alberi e arbusti di medie e grosse dimensioniradici alberi sotto pavimentazione	cad.	2,00	56,65	113,30
	A.01.020 - MANO D'OPERA OPERAIO QUALIFICATO (SECONDO LIVELLO)pulizia materiali rimossi per riutilizzo e carico materiali di risulta	ora	2,0000000	34,94	69,88
	A.01.020 - MANO D'OPERA OPERAIO QUALIFICATO (SECONDO LIVELLO)apprestamento mini-cantieri e conseguente spostamento materiali e recinzioni tra i mini-cantieri	ora	2,0000000	34,94	69,88
	A.01.030 - MANO D'OPERA OPERAIO SPECIALIZZATO (TERZO LIVELLO)operazioni complemetari: taglio di radici, preparazione delle superfici, ecc.	ora	2,0000000	37,51	75,02
	B.02.005.05 - NOLEGGIO DI AUTOCARRO Noleggio autocarro portata utile q.li 15 (carretta da mc. 1)	ora	4,0000000	48,07	192,28
	D.01.080.35 - CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da demolizione di fabbricati in genere - per interventi fino a mc. 30,000	mc.	1,5000000	48,82	73,23
	99.1.AH2.03.A - RECINZIONE DI CANTIERE CON RETE METALLICA ELETTRICATA E TUBI SU PLINTI PREFABBRICATI Prezzo primo mese 5+5+5	m2	15,0000	6,17	92,55
2	40.5.WP1.01 - TERRA VEGETALE 2,2*2,2*,5	m3	2,4200	41,93	101,47
	Totale analizzato	cad.	1,00		1.920,11
	Prezzo di applicazione Euro/cad. 1.920,11				
2	Analisi AP.001.02 (Base) Riparazione pavimento in lastre di arenaria				
	T.03.012.05 - LIEVO LASTRICO Lievo masegno marciap./carreggiata	m²	1,00	32,00	32,00

ANALISI DEI PREZZI

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITA DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO
	T.00.007.05 - PAVIMENTAZIONI IN LASTRE DI PIETRA ARENARIA Pavimentazione in lastrico di pietra arenaria fiammata dello spessore cm 8 largh. 40 lungh. cm 50/80	m ²	1,00	165,00	165,00
	C.01.467.05 - PIETRA ARENARIA - LASTRAME Lastrame in pietra areanaria masegno di Muggia - spessore medio cm. 13 -50%	m ²	-0,50	56,93	-28,47
	D.01.080.35 - CARICO, TRASPORTO E SCARICO A DISCARICA Carico, trasporto e scarico a discarica - provenienza da demolizione di fabbricati in genere - per interventi fino a mc. 30,000	mc.	0,1000000	48,82	4,88
	Totale analizzato	m ²	1,00		173,41
	Prezzo di applicazione Euro/m² 173,41				